

## PROTOKÓŁ Nr 5/2015

Z posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **28 kwietnia 2015 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7.

Początek posiedzenia godzina 15<sup>30</sup>. Posiedzeniu przewodniczyła – Przewodnicząca Komisji Pani Dominika Jocz. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne. W posiedzeniu uczestniczy 9 radnych – na 9 osobowy skład komisji.

Lista obecności radnych na posiedzeniu komisji stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

### Tematy posiedzenia:

1. **Utrzymanie czystości na terenie gminy i przygotowanie terenów zielonych i rekreacyjno-sportowych do sezonu.**
2. **Analiza zadań inwestycyjnych ujętych w strategii oraz propozycje zmian.**
3. **Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej.**
4. **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**
5. **Sprawy różne.**

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski, Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Bujwicki, Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin, Skarbnik Gminy – Pani Anna Pochodin, Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski oraz Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej – Pan Andrzej Augustynowicz.

### Ad. 1

W temacie utrzymania czystości na terenie gminy i przygotowania terenów zielonych i rekreacyjno-sportowych do sezonu głos zabrał **Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej – Pan Andrzej Augustynowicz**, który przedstawił radnym zakres prowadzonych prac na terenie gminy (przystanki, ulice, pasy drogowe), poinformował również o częstotliwości sprzątania zalewu. **Radna – Pani Grażyna Szczesiul** zapytała o plany koszenia roślinności w zalewie, czy są ustalone terminy, kiedy miałyby się to odbywać. Kierownik ZGK odpowiedział, że usługa zlecona jest firmie zewnętrznej przez Urząd Miejski. **Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski** dodał, że aktualnie jest na to za wcześnie, aby podejmować decyzje. Zdaje sobie sprawę, że temat i problem koszenia się pojawi i będzie reagować w miarę pojawiających się potrzeb. **Radna – Pani Dominika Jocz** zapytała kto odpowiada za stan zalewu oraz terenu nad rzeką. **Kierownik Referatu BGGN – Pan Wisław Zawistowski** odpowiedział, że teren jest gminy i gmina za to odpowiada. Zakład Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie odpowiada za utrzymanie porządku i czystości w miarę posiadanych możliwości i sprzętu. Do koszenia zalewu nie dysponuje

odpowiednim wyposażeniem i dlatego ten zakres usług zlecany był firmom zewnętrznym. **Radna – Pani Mirosława Bezdziel** zwróciła uwagę, że kosze znajdujące się przy przystankach są bardzo mocno pordzewiałe. Kierownik ZGK poinformował, że kosze przy przystankach są własnością BKM i to do nich należałoby się zwrócić z tym problemem. **Radna – Pani Grażyna Szczesiul** wnioskuje o wystąpienie do właścicieli prywatnych posesji o sprzątnięcie chodników oraz do właściciela JARD-u o posprzątnięcie chodnika wzdłuż jego nieruchomości. Radna pytała też czy jest możliwość ustawienia toalety od strony ulicy Emilii Plater. **Radny – Pan Janusz Kozłowski** poprosił o posprzątnięcie drogi od granicy ulicy Lodowej w Białymstoku do miejscowości Osowicze.

### Ad. 2

**Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski**, poinformował radnych kiedy i w jakiej formie powstała strategia zadań inwestycyjnych. Jest to dokument ogólnodostępny, z którym radni mogli się zapoznać. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że zapoznała się z tym dokumentem i z jej strony uwag, ani zapytań nie ma oraz zwróciła się do członków komisji o zgłoszenie swoich uwag i przemyśleń. Głos zabrał **radny – Pan Kazimierz Hapoń**, który wspominał, że strategia powstała przy współpracy wielu osób. Zespół składał się poza radnymi z dyrektorów szkół i specjalistów. Strategia jest jako taka, natomiast nie obliuguje Burmistrza do kluczowego trzymania się jej. Warto się z tym dokumentem zapoznać, ale nie ma powodu, aby nad tym specjalnie debatować. Założenia w strategii były takie, aby przeznaczać 4 miliony złotych rocznie na inwestycje, co z punktu widzenia radnego jest kwotą niewielką. Ponadto radny uznał, że należy opracować plan inwestycyjny dotyczący modernizacji i remontów ulic na terenie gminy. Każdy z radnych powinien zebrać informacje na temat stanu ulic ze swego okręgu i wspólnie opracować taki wieloletni plan. **Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski** powiedział, że taki wieloletni plan powinien być wykonany, ale też corocznie aktualizowany i korygowany. Z pobieżnych oględzin wynika, że nawet gdyby przeznaczyć rocznie 5 milionów złotych na inwestycje drogowe, to przez kolejne 20 lat jest nadal wiele do zrobienia.

### Ad. 3

#### Członkowie komisji przeszli do opiniowania projektów uchwał.

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej omówił **Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin**, informując, że związane jest to z nowymi zadaniami nałożonymi na MOPS w drodze ustawy, karty dużej rodziny oraz wypłaty świadczeń. Pytań do powyższego projektu nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, w którym wzięło udział 9 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną – 9 głosów za, 0 –

głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.

Uchwałę w sprawie zmian do budżetu gminy na 2015 rok omówiła **Skarbnik Gminy – Pani Anna Pochodin**, analizując poszczególne załączniki do uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 9 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków określonych przez „Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. w Białymstoku omówił **Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski**. Pan Burmistrz poinformował o tym, że Rada Miejska w Białymstoku odrzuciła przyjęcia zaproponowanych przez Wodociągi stawek.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię negatywną** – 0 głosów za, 8 – głosów przeciwnych, 1 – głos wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości omówił **Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski**. Dotyczy to działek położonych w miejscowości Dabrówki.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 8 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu.

#### Ad. 4

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji radni przyjęli jednogłośnie nie wnosząc uwag.

#### Ad. 5

**Radny – Pan Kazimierz Hapoń** skierował do Burmistrza interpelację w sprawie utworzenia miejsc parkingowych przy ulicy Polnej w Wasilkowie. Sprawa zgłaszana była przez radnego wielokrotnie, gdyż węzeł komunikacyjny jest w tamtym rejonie bardzo problematyczny. Należy więc opracować koncepcję zmian w taki sposób, aby kompleksowo rozwiązać ten problem.

Mieszkańcy miejscowości Studzianki wnieśli do Burmistrza o ustanowienie zakazu poruszania się ulicą Łąkową w Studziankach samochodów ciężarowych. **Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** odczytała radnym treść wniosku w tej sprawie. Głos zabrała **radna – Pani Mirosława Bezdziel**, która przybliżyła członkom komisji temat, który dla mieszkańców ulicy Łąkowej jest bardzo uciążliwy.

**Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Bujwicki** powiedział, że jest jak najbardziej za rozwojem przedsiębiorczości na terenie gminy, ale w żaden sposób prowadzenie tej działalności nie może naruszać domowego miru. Sprawę należy dogłębnie przeanalizować i poszukać rozwiązania będącego konsensusem dla obu stron.

**Radny – Pan Janusz Kozłowski** zwrócił się z prośbą o przybliżenie tematu dotyczącego kolektorów słonecznych. **Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Bujwicki** odpowiedział, że to przedsięwzięcie realizowane jest z programu rozwoju obszarów wiejskich i będzie w 90% dofinansowane. Nie wiadomo natomiast czy urządzenia podtrzymujące będą refundowane. Problemem jest to, że aby złożyć wniosek należy zebrać około 40 osób. Dodatkowo w programie można zawrzeć solary dla szkoły, ale niestety nie w Wasilkowie. Na ten moment jest około 20 wniosków. Dofinansowanie na ten cel można również uzyskać w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, ale tam wynosi ono 85% i nie jest refundowany system zasilania.

**Radna – Pani Mirosława Bezdziel** zapytała o pożar, który miał miejsce na sortowni śmieci. Czy odbyła się wizja i czy jest z tej wizji protokół, chciałaby bowiem wiedzieć dlaczego tam się znowu paliło. Jest to niebezpieczne dla mieszkańców. **Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Bujwicki** odpowiedział, że Urząd Gminy nie ma narzędzi do tego, aby móc kontrolować takie jednostki. Są do tego powołane i kompetentne organy, które powinny się tym zająć, takie jak SANEPID, Państwowa Straż Pożarna czy Inspektor Ochrony Środowiska. Ze swojej strony możemy jedynie wnioskować do tych organów z prośbą o kontrole i nadzór.

Więcej uwag i zapytań nie było.  
Obrady zakończono o godzinie 17<sup>30</sup>.  
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

*Aneka Kowalczyk*

Przewodnicząca Komisji:

*A. J. J.*